



**MAC BAREN
TOBACCO COMPANY A/S**
Porthusvej 100
5700 Svendborg
CVR.nr. 88212215

**ÅRSRAPPORT
2015/16**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2/9 2016

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "P. Steen", is written over the word "Dirigent:".

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Virksomhedsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Påtegninger

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedens navn

Mac Baren Tobacco Company A/S
Porthusvej 100
5700 Svendborg

Telefon: 62 21 31 17
Telefax: 63 22 53 96
Hjemmeside: www.mac-baren.com
E-mail: headoffice@mac-baren.com

CVR.nr.: 88 21 22 15
Stiftet: 31. oktober 1979
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Adm. direktør Hemming Van (formand)
Adm. direktør Henrik Harald Halberg (næstformand)
Direktør Martin Lippert
Georg Gundersen
Flemming Krøis (valgt af medarbejderne)
Shanna Maria Storm (valgt af medarbejderne)

Direktion

Direktør Per Buch
Adm. direktør Henrik Harald Halberg
Simon Sophus Nielsen
Jarl Michael Rigner Freiesleben

Revisor

Revisionsfirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. september 2016, på virksomhedens adresse.

Hoved- og nøgletal

	2015/16 T.kr.	2014/15 T.kr.	2013/14 T.kr.	2012/13 T.kr.	2011/12 T.kr.
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	108.961	85.146	83.489	76.493	86.143
Resultat før finansielle poster m.v.	33.179	20.120	24.662	17.409	29.916
Finansielle poster, netto	3.009	8.315	375	-533	908
Årets resultat	29.621	21.846	20.018	12.566	22.968
Balance					
Balancesum	666.249	303.332	271.813	266.458	219.678
Egenkapital	115.442	87.758	77.995	69.585	78.768
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	21.144	9.310	29.957	-15.568	30.855
Investeringsaktivitet	-352.382	-21.752	-13.599	-40.575	-4.671
Heraf investering i materielle anlægsaktiver ...	-31.909	-22.267	-13.717	-3.218	-4.171
Heraf investering i finansielle anlægsaktiver ..	713	515	117	-37.357	-500
Finansieringsaktivitet	137.008	10.714	-8.487	51.865	-25.100
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarb.	123	108	114	113	126
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	6,8%	7,0%	9,2%	7,2%	13,7%
Egenkapitalandel	17,3%	28,9%	28,7%	26,1%	35,9%
Forrentning af egenkapital	32,7%	24,3%	33,4%	23,5%	37,6%

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledninger. For definitioner se i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Årsberetning

Aktiviteter

Mac Baren Tobacco Company A/S' virksomhed består af produktions, salg og markedsføring af pibetobakker og finskåret tobak

Udover egne produkter, markedsføres og distribueres cigaretter, cigarillos, cigarer, cigaretpapir, engangslightere, tyggetobak samt E-cigarer.

Udviklingen i regnskabsåret

Udviklingen i regnskabsåret har været positiv. I september 2015 gennemførte selskabet en akkvisition af en række tobaksmærker som har øget omsætningen med 66 mio. kr i regnskabsåret. Herudover har der været afholdt betydelige omkostninger til imødegåelse af EU's tobaksdirektiv 2.

Den forventede udvikling

På grund af den førnævnte akkvisition forventes en stigning i omsætningen fremover på vore hovedprodukter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

EU's tobaksdirektiv trådte i kraft maj 2016 hvilket forventes at påvirke omsætningen i Mac Baren Tobacco Company A/S bl. a. i form af periodeforskydninger i salget.

Resultatopgørelse for regnskabsåret

Note	2015/16	2014/15
1 Bruttofortjeneste	108.960.928	85.146.444
1 Salgs- og distributionsomkostninger	-55.132.069	-45.127.003
1 Administrationsomkostninger	-20.649.459	-19.899.775
1 Andre driftsudgifter	0	0
Resultat før finansielle poster m.v.	33.179.400	20.119.666
5 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	4.511.470	-441.460
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1.985.013	570.005
2 Finansielle indtægter	6.512.017	12.633.743
3 Finansielle udgifter	-9.999.620	-4.447.647
Resultat før skat	36.188.280	28.434.307
4 Skat af årets resultat	-6.567.518	-6.587.980
Årets resultat	29.620.762	21.846.327
Der af bestyrelsen foreslås fordelt således:		
Foreslået udbytte	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.673.164	128.545
Overført resultat.....	24.947.598	21.717.782
Disponeret i alt	29.620.762	21.846.327

Balance pr. 30. april 2016

AKTIVER

Note	30/4 - 2016	30/4 - 2015
ANLÆGSAKTIVER		
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Varemærkerettigheder	296.453.554	0
5 Materielle anlægsaktiver		
Ombygning lejede lokaler	1.871.473	2.440.957
Tekniske anlæg og maskiner	34.527.899	40.147.664
Inventar og driftsmateriel	5.326.649	5.593.126
Materielle anlægsaktiver under udførelse	30.809.373	1.942.860
	72.535.394	50.124.607
5 Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i dattervirksomheder	17.406.037	15.144.892
Kapitalandele i associerede virksomheder	5.235.537	3.250.524
Ansvarlig lånekapital	24.750.486	29.280.240
Værdipapirer	94.904	62.343
	47.486.964	47.737.999
ANLÆGSAKTIVER I ALT	416.475.912	97.862.606
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	123.535.158	75.883.711
Varer under fremstilling	9.306.901	6.949.229
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	33.833.242	27.940.392
	166.675.301	110.773.332
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.....	73.962.056	70.488.353
Andre tilgodehavender	633.962	113.678
Periodeafgrænsningsposter	8.278	2.003.334
	74.604.296	72.605.365
Likvide beholdninger	8.493.589	22.090.535
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	249.773.186	205.469.232
AKTIVER I ALT	666.249.098	303.331.838

Balance pr. 30. april 2016

P A S S I V E R

Note	30/4 - 2016	30/4 - 2015
6 EGENKAPITAL		
7 Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
Nettopskrivning efter indre værdis metode	7.585.302	3.339.144
Overført resultat	97.856.389	74.418.356
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	115.441.691	87.757.500
HENSATTE FORPLIGTELSER		
8 Udskudt skat	4.229.114	1.243.675
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.103.679	39.456.270
Leasingforpligtigelse	267.914	0
Bankgæld	180.633.264	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	295.734.338	158.726.506
8 Selskabsskat	3.156.304	6.081.848
Anden gæld	7.682.794	10.066.039
	546.578.293	214.330.663
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	546.578.293	214.330.663
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	546.578.293	214.330.663
PASSIVER I ALT	666.249.098	303.331.838

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualforpligtelser m.v.

11 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2015 - 30. april 2016

Note	30/4 - 2016	30/4 - 2015
Årets resultat	29.620.762	21.846.327
13 Reguleringer	43.396.872	289.675
14 Ændring i driftskapital	-42.304.162	-16.155.068
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.713.473	5.980.934
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	6.512.017	12.633.743
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	-9.999.620	-4.447.647
Pengestrømme fra ordinær drift	27.225.870	14.167.030
Betalt selskabsskat	-6.081.848	-4.857.366
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.144.022	9.309.664
Køb af materielle anlægsaktiver	-31.909.402	-22.266.761
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-324.738.256	0
Salg af materielle anlægsaktiver mv.	713.000	515.212
Afdrag ansvarligt lån tilknyttede virksomheder	3.552.593	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-352.382.064	-21.751.549
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder	137.007.832	26.715.029
Betalt udbytteskat	0	-756
Betalt udbytte	0	-16.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	137.007.832	10.714.273
Ændring i likvider	-194.230.210	-1.727.612
Likvider 1. maj 2015	22.090.535	23.818.147
Likvider 30. april 2016	-172.139.675	22.090.535

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2014 ..	4.000.000	934.397	4.414.598	6.000.000	15.348.995
Kapitalforhøjelse	6.000.000	0	46.646.270	10.000.000	62.646.270
Årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	2.143.406	0	2.143.406
Skat regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-503.700	0	-503.700
Overført resultat	0	128.545	21.717.782	0	21.846.327
Valutakursregulering datterselskab	0	3.080.397	0	0	3.080.397
Kapitalreguleringer datterselskab	0	-804.195	0	0	-804.195
Betalt udbytte	0	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	0	0
Egenkapital 1. maj 2015 ..	10.000.000	3.339.144	74.418.356	0	87.757.500
Årets regulering af sikringsinstrumenter	0		-1.935.340	0	-1.935.340
Skat regulering af sikringsinstrumenter	0		425.775	0	425.775
Overført resultat	0	4.673.164	24.947.598	0	29.620.762
Valutakursregulering datterselskab	0	-427.006	0	0	-427.006
Betalt udbytte	0		0	0	0
Foreslået udbytte for regns	0		0	0	0
Egenkapital 30. april 2016	10.000.000	7.585.302	97.856.389	0	115.441.691

Noter til årsrapporten

1 Bruttofortjeneste

Ledelsen har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning og vareforbrug, herunder ændring i lagre i posten bruttofortjeneste.

	2015/16	2014/15
Personaleudgifter		
Gager og lønninger	45.511.284	40.395.147
Gager og pension til direktion	4.030.935	3.774.185
Pensioner	4.227.251	3.882.403
Andre udgifter til social sikring	746.284	685.829
	<hr/>	<hr/>
Personaleudgifter i alt	54.515.754	48.737.564
	<hr/>	<hr/>
Virksomheden har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget	123	108
	<hr/>	<hr/>

Afskrivning på anlægsaktiver

Årets afskrivninger på anlægsaktiver er medtaget i resultatopgørelsen under følgende poster:

Indirekte produktionsomkostninger	36.085.890	6.700.928
Salgs- og distributionsomkostninger	1.250.505	1.000.309
	<hr/>	<hr/>
	37.336.395	7.701.237
	<hr/>	<hr/>

2 Finansielle indtægter

Renter tilknyttede virksomheder	1.147.598	1.249.914
Andre finansielle indtægter	5.364.419	11.383.829
	<hr/>	<hr/>
	6.512.017	12.633.743
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15		
3 Finansielle udgifter				
Renter tilknyttede virksomheder	2.373.658	1.490.983		
Andre finansielle udgifter	7.625.962	2.956.664		
	<u>9.999.620</u>	<u>4.447.647</u>		
4 Skat af årets resultat				
Skat af årets skattepligtige indkomst	3.582.079	5.578.904		
Årets regulering udskudt skat	2.985.439	1.024.973		
Regulering af tidligere års skatter	0	-15.897		
	<u>6.567.518</u>	<u>6.587.980</u>		
5 Anlægsaktiver				
	Varemærke- rettigheder	Ombygning lejede lokaler	Tekniske anlæg og maskiner	Inventar og driftsmateriel
Anskaffelsessum 1. maj 2015	0	9.825.569	76.681.483	20.439.916
Årets tilgang og forbedringer	324.738.256	27.821	1.070.147	1.944.921
Årets afgang	0	0	-37.020	-1.320.310
	<u>324.738.256</u>	<u>9.853.390</u>	<u>77.714.610</u>	<u>21.064.527</u>
Afskrivninger 1. maj 2015	0	7.384.612	36.533.819	14.846.790
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-29.616	-880.792
Årets afskrivninger	28.284.702	597.305	6.682.508	1.771.880
	<u>28.284.702</u>	<u>7.981.917</u>	<u>43.186.711</u>	<u>15.737.878</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>296.453.554</u>	<u>1.871.473</u>	<u>34.527.899</u>	<u>5.326.649</u>
Heraf indregnet som finansiel leasing.....				<u>267.885</u>

Noter til årsrapporten

5 Anlægsaktiver

	Kapitalandel i associerede virksomheder	Kapitalandel i datter- virksomheder	Ansvarlig lånekapital
Anskaffelsessum 1. maj 2015	3.500.000	11.556.272	25.683.240
Tilgang i forbindelse med fusion	0		
Årets tilgang og forbedringer	0	0	0
Årets afgang	0	0	-3.552.593
Anskaffelsessum 30. april 2016	3.500.000	11.556.272	22.130.647
Værdireguleringer 1. maj 2015	-249.476	3.588.620	0
Intern avance moder- og datterselskab på statusdagen	0	-1.823.319	
Kapitalregulering ifm. udtræden af partner	0	0	
Valutakursregulering dattervirksomheder/ansvarlig lån	0	-427.006	0
Årets resultat	1.985.013	4.511.470	0
Værdiregulering 30. april 2016	1.735.537	5.849.765	0
Kursregulering 1. maj 2015	0	0	3.597.000
Årets kursregulering	0	0	-977.161
Kursregulering 30. april 2016	0	0	2.619.839
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	5.235.537	17.406.037	24.750.486

Aktier i datter virksomheder omfatter følgende virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital datter virks.	Moder- selskabets andel af årets resultat efter skat	Regnskabsmæs- sig værdi moderselskab pr. 30/4 2016
MAC BAREN USA, INC	Richmond, USA	100,0%	17.406.037	4.511.470	17.406.037

Aktier i associerede virksomheder omfatter følgende virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital datter virks.	Moder- selskabets andel af årets resultat efter skat	Regnskabsmæs- sig værdi moderselskab pr. 30/4 2016
Lakrisan Tobacco Company A/S	Svendborg	50,0%	10.471.075	1.985.013	5.235.537

Noter til årsrapporten

7 Aktiekapital	Stk. størrelse	Nominel værdi
Aktiekapitalen består af:		
100 stk. aktier a kr.	100.000	10.000.000
8 Udskudt skat og selskabsskat	Udskudt skat	Selskabsskat
Saldo 1. maj 2015	1.243.675	6.081.848
Skat af årets resultat	2.985.439	3.156.304
Betalt i året	0	-6.081.848
Saldo 30. april 2016	4.229.114	3.156.304

Den udskudte skat, der er beregnet med 22 %, hviler på materielle anlægsaktiver.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet nogen form for sikkerheder eller garantier.

10 Eventualforpligtelser m.v.

Eventualaktiver

Virksomheden har ingen.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen.

Eventual forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Harald Halberg Holding A/S samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som dattervirksomhed hæfter Mac Baren Tobacco Company A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelsesbeløb ændres.

I selskabet amerikanske datterselskab udgør husleje forpligtigelser pr. 30. april 2016 t.usd. 958. Heraf forfalder t.usd. 234 til betaling i regnskabsåret 2016/17.

Noter til årsrapporten

11 Nærtstående parter

Mac Baren Tobacco Company A/S' nærtstående part er Halberg A/S, Porthusvej 100, 5700 Svendborg, som besidder hele aktiekapitalen i selskabet og derved har bestemmende indflydelse.

Halberg A/S indgår i koncernregnskabet for Harald Halberg Holding A/S.

Den bestemmende indflydelse i Harald Halberg Holding A/S besiddes af Halberg familien, Svendborg.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i virksomhedens aktionærfortegnelse som ejer af aktiekapitalen:

Halberg A/S
Porthusvej 100
5700 Svendborg
Danmark

12 Finansielle instrumenter

Selskabet anvender valutaterminsforetninger som led i almindelig sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner.

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/16	2014/15
Andre finansielle indtægter	-6.512.017	-12.633.743
Andre finansielle udgifter	9.999.620	4.447.647
Afskrivninger på immaterielle- og materielle anlægsaktiver	37.336.395	7.701.237
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-266.078	-149.251
Resultat af datterselskaber	-4.511.470	441.460
Intern avance moder- og datterselskab på statusdagen	1.823.319	0
Resultat af associerede virksomheder	-1.985.013	-570.005
Kursregulering værdipapirer	-32.562	16.653
Kursregulering ansvarlig lån	977.161	-5.568.200
Ændring i udskudt skat	2.985.439	1.024.973
Andre reguleringer	3.582.079	5.578.904
	43.396.872	289.675

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender ekskl. ændring i tilgodehavende tilknyttede virks. .	-1.998.931	-7.041.771
Ændring i valutaterminsforetning tilbageført	-1.935.340	0
Ændring i varebeholdninger	-55.901.969	-5.362.493
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt ekskl. ændring i gæld til tilknyttede virks. .	17.532.078	-3.750.804
	-42.304.162	-16.155.068